資源回収当番運用について

資源回収の当番制について、各組員より復活させた方がよいとの多数のご意見をいただき、

令和3年6月27日　打合せにて運用について合意しました。

運用を開始いたしますので皆様ご協力お願いいたします。

出席者 ライフタウン青葉班班長　菅野様　/1組組長　大野様　/2組組長　小清水様

青葉班班長　山下　/1･2組　青木様　/5組組長　根本様　/8組組長　中野様

（青葉班会計　古谷様　　青葉班5組　堀留様）

１．資源回収場所

2．開始時期

令和3年8月からとする。

7月は準備期間とする。

当番表作成/清掃用品購入等

3．当番持ち回りについて

1か月ごとに組持ち回りとする。

令和3年/8月 青葉1･2組 青木様

令和3年/9月 青葉5組 根本様

令和3年/10月 青葉8組 中野様

令和3年/11月 ライフタウン青葉1組 大野様

令和3年/12月 ライフタウン青葉2組 小清水様

令和4年/1月 青葉1･2組 青木様

令和4年/2月 青葉5組 根本様

令和4年/3月 青葉8組 中野様

令和4年度はライフタウン青葉1組より始める。（令和5年度まで添付ご参考）

担当組の時に組長が行うか、組員に割り当てるかは組長にて決定し、各組員へ連絡する。

・自治会に入っていなくても出される方は協力いただく。（組長判断）

・別の場所に出している方は除く。

・高齢等対応できない方も配慮する。（組長判断）

4．内容

●最初（前日水曜日 目安午後5時ごろ）：回収箱の配置

●最終（当日木曜日　市での回収終了後）：清掃（ルール外でのこされたものの処分含む）

処分は速やかに燃えるゴミ/燃えないゴミ等で対応する。

5．持ち回り品

下記が入った専用の手さげを組長が次の組長へ届ける。

当番表

清掃用具（ほうき、チリトリ、缶穴あけ）

※軍手、コム手袋等は衛生管理の観点から各自準備とする。

6．その他

各組長は、年度末に次年度の組長に本内容を必ず引き継ぐ。（手さげ袋含む）

運用については適宜見直しを行う。

本資料の電子データは青葉班班長が持ち回るUSBメモリの中にあります。

\令和3年度資料\資源回収関係　　回覧R3_003(資源回収当番運用)別紙 .xlsx

ライフタウン青葉班班長　菅野様（令和3年度）にも渡し済み

資源回収場所

青葉班5組

青葉班８組

青葉班１・２組

ライフタウン青葉班

資源回収当番表

Ｒ３年度 Ｒ４年度 Ｒ5年度

令和3年/4月 令和4年/4月 ライフタウン青葉1組 令和5年/4月 青葉1･2組

令和3年/5月 令和4年/5月 ライフタウン青葉2組 令和5年/5月 青葉5組

令和3年/6月 令和4年/6月 青葉1･2組 令和5年/6月 青葉8組

令和3年/7月 令和4年/7月 青葉5組 令和5年/7月 ライフタウン青葉1組

令和３年/8月 青葉1･2組 青木様 令和4年/8月 青葉8組 令和5年/8月 ライフタウン青葉2組

令和3年/9月 青葉5組 根本様 令和4年/9月 ライフタウン青葉1組 令和5年/9月 青葉1･2組

令和3年/10月 青葉8組 中野様 令和4年/10月 ライフタウン青葉2組 令和5年/10月 青葉5組

令和3年/11月 ライフタウン青葉1組 大野様 令和4年/11月 青葉1･2組 令和5年/11月 青葉8組

令和3年/12月 ライフタウン青葉2組 小清水様 令和4年/12月 青葉5組 令和5年/12月 ライフタウン青葉1組

令和4年/1月 青葉1･2組 青木様 令和5年/1月 青葉8組 令和6年/1月 ライフタウン青葉2組

令和4年/2月 青葉5組 根本様 令和5年/2月 ライフタウン青葉1組 令和6年/2月 青葉1･2組

令和4年/3月 青葉8組 中野様 令和5年/3月 ライフタウン青葉2組 令和6年/3月 青葉5組